



خالد الحمد الصباح **مأمور تشکیل دولت جدید کویت شد**

خبرگزاری رسمی کویت اعلام کرد نواف الاحمد جابر الصباح امیر کویت دیروز دوشنبه دستور رسمی برای تشکیل دولت جدید این کشور را صادر کرد. شانزدهم آذرماه با اعلام نتایج نهایی انتخابات پارلمانی در کویت، نواف الاحمد الصباح با صدور فرمانی با استعفاي نخست‌وزیر و کابینه این کشور موافقت کرد. امیر کویت هجدهم آذرماه، صباح خالد الحمد الصباح، نخست‌وزیر پیشین کویت را بار دیگر به عنوان مأمور تشکیل کابینه در این کشور انتخاب کرد.

رسانه‌های غربی از حمله بزرگ سایبری به وزارت خزانه‌داری آمریکا و ۴۰ شرکت راهبردی صهیونیستی خبر دادند

آمریکا و اسرائیل در شوک سایبری

بر اساس اعلام منابع آمریکایی، اطلاعات حساس وزارت خزانه‌داری به سرقت رفته است

بعد از افشای حمله سایبری به وزارت خزانه‌داری، شورای امنیت ملی آمریکا نشستنی اضطراری در کاخ سفید برگزار کرد

رسانه‌های صهیونیستی دیروز اعلام کردند ۴۰ شرکت بزرگ درگیر در واردات تجهیزات نظامی حساس هدف حمله سایبری قرار گرفته‌اند



گرم‌لین: اینگونه اقدامات هیچ ارتباطی به ما ندارد

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین دیروز باره اتهامات اخیر درباره نقش مسکودر حمله سایبری به خزانه‌داری آمریکا، از ایالات متحده خواست به این اتهامات بی‌اساس علیه روسیه پایان دهد. بنا به گزارش خبرگزاری روسی تاس، سخنگوی کرملین در جمع خبرنگاران درباره برخی اتهامات رسانه‌های آمریکایی مبنی بر نقش روسیه در حمله سایبری دکشنبه شب به وزارت خزانه‌داری آمریکا گفت: «بار دیگر این اتهامات و اظهارات را رد می‌کنم. اگر ماه‌های زیادی است که عملاتی انجام می‌شود و آمریکا قادر نیست اقدامی در مقابل آن انجام دهد، دلیل نمی‌شود برای هر چیز اتهامات بی‌اساس به روسیه وارد کند. اینگونه اقدامات هیچ ا ارتباطی به ما ندارد.» سفارت روسیه در آمریکا هم اعلام کرد حملات در فضای اطلاعات با اصول سیاست خارجی روسیه مغایرت دارد و رسانه‌های آمریکا بار دیگر اتهاماتی بی‌اساس درباره حملات هکری روسیه به ارگان‌های دولتی آمریکا مطرح کرده‌اند.

حمله‌ت سایبری انجام شده شامل حمله به شرکت‌های دولتی، مشاوره‌ای، فناوری، مخابرات و نفت و گاز است.

- حملات پرسابقه سایبری به آمریکا**

«جان اسکات ریلتون» محقق ارشد آزمایشگاه سیتیزن در دانشکده امور جهانی و سیاست‌گذاری عمومی دانشگاه تورنتو گفت: این یک معامله بزرگ است و با توجه به آنچه اکنون درباره محل وقوع نفوذ می‌دانیم، انتظار دارم با بررسی بیشتر صورت عملیات، دامنه هک افزایش یابد. وقتی که یک گروه تهاجمی مانند این گروه، به عمق بسیاری از سامانه‌های مطلوب دست می‌یابد، آنها قصد استفاده گسترده از آن را دارند. «فایر آی» هفته گذشته گزارش داد این شرکت مورد هک واقع شده و ابزارهای هکی که این شرکت برای آزمایش دفاعی رایانه مشتریان استفاده می‌کرد، به سرقت رفته است. در زمان دولت باراک اوباما نیز یک گروه هکر روسی سرورهای ایمیل وزارت خارجه آمریکا و کاخ سفید را هک کرد. سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ این گروه، یک کار جاسوسی گسترده انجام داد که هزاران سازمان از جمله آژانس‌های دولتی، سفارتخانه‌های خارجی، شرکت‌های انرژی، شرکت‌های مخابرات و دانشگاه‌ها را هدف قرار داد. به عنوان بخشی از این عملیات، این گروه سیستم‌های ایمیل طبقه‌بندی نشده کاخ سفید، ستاد مشترک

مقاومت یمن بافتح پایگاه ندائوین،مقراصلی ائتلاف سعودی در مأرب، گام مهمی در مسیر پایان اشغالگری متجاوزان سعودی برداشت

فتح ادامه دارد

سخنگوی انصارالله: مقاومت یمن مواضع ارتش عربستان ومزدوران آنها را در منطقه جیزان واقع در جنوب غربی این کشور هدف حملات موشکی قرار داد

گذشته پیشرویی‌های قابل توجهی در جبهه نبرد علیه متجاوزان در مأرب داشت، روز گذشته توانست اردوگاه پدافند هوایی متعلق به دولت مستعفی واقع در نزدیکی پایگاه «داوین» را آزاد کند. این پایگاه، مقر اصلی ائتلاف متجاوز سعودی در استان مأرب به شمار می‌رفت.

یک منبع از قبایل مأرب به روزنامه لبنانی الاخبار گفت:

مقاومت یمن، در حال نبردی شدید با نیروهای هادی در ۳ محور در جنوب این شهر هستند؛ لنیروهایی که تحت حمایت قبایل و عناصر عقیدتی قرار دارند و موفق شدند در

سعودی از هوا، زمین و دریای خورد

انفجار نفتکش انگلیسی در بندر سعودی



حادثه را اعلام نکرده‌اند و نسبت به این حادثه که برای بندر و مرکز توزیع تجارت نفت «مهمی» در جده رخ داده، واکنشی نشان ندهاده‌اند. گفته شده تحقیقات در این باره در جریان است. در همین حال آسوشیتدپرس اعلام کرده است این نفتکش بیش از ۶۰ هزار تن گازوئیل بارگیری کرده بود. شبکه بلومبرگ هم خبر داد این نفتکش حامل سوخت بوده است. یکی از نهادهای وابسته به نیروی دریایی انگلیس از شناورهای نزدیک به محل حریق خواست «بهایت احتیاط» را در پیش بگیرند.بلومبرگ به نقل از توییٔت تازمانی تانکر تراکرز (Tanker Trackers) نوشت این کشتی حامل سوخت، «لامال سعودی» نام دارد و این حادثه «تاثیری بر صادرات نفت خام نخواهد داشت.» خبرگزاری فرانسه نیز در توییٔتی نوشت: شرکت مالک کشتی آسیب دیده اعلام کرد «منشأ خارجی» عامل انفجار بوده است.

- افزایش تنش‌ها در دریای سرخ**

در حالی که تا زمان تنظیم این گزارش منشأ و

سه‌شنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۰۹۸

بین الملل

دور دنیا

نتانیاهو قرنطینه شد

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل تماس با یکی از مقام‌های حزب لیکود که به کرونا مبتلا شده قرنطینه شد. روزنامه جروزالم‌پست گزارش داد نتانیاهو تا جمعه در قرنطینه خواهد ماند. به نوشته این روزنامه، نتانیاهو سه‌شنبه گذشته با «مایکل کلاینر» از مقام‌های حزب لیکود در تماس بوده است. رسانه‌های اسرائیلی یکشنبه گزارش دادند تست کرونای کلاینر مثبت بوده است. «ییزرائیل کاص» وزیر دارایی رژیم صهیونیستی هم سه‌شنبه با کلاینر تماس داشته اما هنوز مشخص نیست او هم خودش را قرنطینه کرده یا خیر.

■ ■ ■

یک بام و دو هوای بن سلمان

برای رابطه با قطر

همزمان سا ابراز خوش‌بینی برخی مقامات عربی درباره حل بحران در روابط ۴ کشور عربی با قطر، برخی منابع عربی گفتند محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی همچنان بر اجرای شروط این کشورها پافشاری دارد. وبگاه الخلیج جدیدی با اشاره به اینکه هنوز مشخص نیست فشارهای دونالد ترامپ بر بن سلمان و تمیم بن حمد آل ثانی برای متقاعد کردن آنها به پایان اختلافات یا امضای توافقنامه اولیه تا چه حد به نتیجه خواهد رسید، نوشت: بن‌سلمان بر این باور است شروط آشتی عربستان و قطر هنوز محقق نشده و شنبه گذشته گفت هرگز از فهرست شروط کوتاه نخواهد آمد. بن‌سلمان می‌گوید حتی در صورت دستیابی به تفاهمی با قطر درباره پارهای از مسائل از جمله گشودن حریم هوایی سعودی به روی هواپیماهای قطر، امیر قطر سه ناچار به ارائه امتیازات تدریجی رو خواهد آورد. پس از دیدار اخیر دیوید شکر، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک با «فیصل بن‌فرحان» وزیر خارجه سعودی در ریاض، گزارش‌های رسیده حاکی از آن است که ولیعهد سعودی آمادگی حل بحران قطر بدون پیش‌شرط ا ندارد. شروط سیزده‌گانه ۴ کشور عربی برای حل بحران با قطر همان فهرستی است که این کشورها سال ۲۰۱۷ پس از بروز اختلافات با قطر از طریق میانجی کویتی آن را ارائه کردند. از جمله این شروط نیز تعطیلی شبکه الجزیره، بسته شدن پایگاه نظامی ترکیه در دوحه، کاهش سطح روابط قطر و ایران و قطع حمایت از اخوان‌المسلمین و حماس است. دوحه این شروط را رد و تأکید کرده است این شروط غیرمنطقی و غیر قابل اجراست.

■ ■ ■

برگزاری نشست قربانیان نقض

حقوق بشر عربستان

اولین کنفرانس «قربانیان نقض حقوق بشر به دست رژیم سعودی» از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شد. به گزارش وبسایت مرآه الجزیره، «سازمان اروپایی-عربستانی حقوق بشر» مسؤول برگزاری این نشست بود و مشخصیت‌های مختلف جهان عرب و افرادی از میان معارضان عربستان، وکلا و فعالان حقوق بشر در آن به سخنرانی پرداختند. تمددای از افرادی که روزگاری قربانی سر کوب دولت سعودی شده بودند یا نزدیکان قربانیان و زندانیان نیز در این نشست سخن گفتند.

■ ■ ■

تیر اندازی به سمت کلیسا

در منهنن نیویورک

خبرگزاری رویترز گزارش داد فردی که به سمت یک کلیسا در خیابان استردام در منطقه منهنن نیویورک تیراندازی کرده بود توسط پلیس این شهر کشته شد. رسانه‌های آمریکایی از وقوع تیراندازی در بیرون این کلیسا بعد از پایان مراسم دعا خبر دادند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد در جریان این تیراندازی هیچ افسر پلیس یا شهروند عادی آسیب ندیده است. هنگام وقوع تیراندازی از سوی مهاجم، پلیس در محل حاضر بوده و سریعاً وی را با شلیک گلوله از پا درآورده است.

■ ■ ■

مقام‌های دولت ترامپ در اولویت

توزیع واکسن کرونا

در حالی که کارکنان بخش بهداشت آمریکا در خط مقدم مقابله با کرونا و افراد مسن در خانه‌های سالمندان در اولویت توزیع واکسن کرونا قرار دارند، ۲ منبع آگاه خبر دادند مقام‌های ارشد دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در اولویت توزیع این واکسن قرار گرفته‌اند. بر اساس این گزارش، مقامات ارشد دولت ترامپ از جمله برخی مقام‌های نزدیک به ترامپ و مایک پنس، معاون وی در کاخ سفید هفته جاری پیشنهاد توزیع واکسن فایزر- بیون تک را دریافت خواهند کرد. پایگاه خبری نیوزمکس به نقل از این ۲ منبع آگاه نوشت هدف از این کار جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا در کاخ سفید است.

این گزارش در حالی منتشر شده که ترامپ دیروز با انتشار پیامی در توییٔتر نوشت: هم‌اکنون زمان آن نیست که کارکنان کاخ سفید واکسن کرونا تزریق کنند. ترامپ در پیام توییٔتری خود ضمن اعلام اینکه قصد ندارد واکسن کرونا تزریق کند، نوشت: «فردی که در کاخ سفید کار می‌کنند باید واکسن را زمان دیگری در ادامه این برنامه (توزیع واکسن کرونا) دریافت کنند، مگر آنکه به طور خاصی به دریافت آن نیاز باشد. درخواست کرده‌ام این اصلاحات انجام گیرد. قرار نیست واکسن بزخم اما مشتاقانه منتظرم در زمان مناسب این کار را انجام دهم. متشکرم.»

به‌رغم آنکه ترامپ ظاهرا درصد است به مردم آمریسا مطمئان دهد توزیع واکسن فایزر در این کشور عادلانه است اما گروه‌هایی که درباره کارآمدی واکسن فایزر تردید دارند، معتقدند اظهارنظر وی در این باره نشانه‌ای است مبنی بر اینکه واکسن فایزر مشکل دارد. از طرف دیگر، چند روز پیش، رسانه‌های انگلیس گزارش کردند ۲ کارمند بخش درمان انگلیس پس از تزریق دوز اول واکسن فایزر- بیون تک به آن الرژی نشان داده‌اند.